
Besluit privaatrechtelijke tarieven Purmerend 2021 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Purmerend, 

  

Gelet op artikel 160, lid 1 sub e van de Gemeentewet, 

  

B E S L U I T E N: 

  

Vast te stellen 

  

Besluit privaatrechtelijke tarieven Purmerend 2021 

  

Artikel I Privaatrechtelijke tarieven 
  

BTW Tarief  excl 

BTW 

Diameter 1. Tarief voor aanleggen van een aansluiting voor riolering 

n.v.t. 788,00 125 mm Aansluiting 

n.v.t. 900,00 160 mm Aansluiting 

n.v.t. 1.065,00 200 mm Aansluiting 

n.v.t. 1.180,00 250 mm Aansluiting 

n.v.t. 1.400,00 315 mm Aansluiting 

n.v.t. 1.575,00 400 mm Aansluiting 

        

BTW Tarief Eenheid 2. Tarieven voor verlenen van natuur- en milieuactiviteiten (NME) 

  40,00 per les Appelmoes maken en fruit drogen. 

n.v.t. 40,00 per les Escape kluis kinderboerderij 

n.v.t. 40,00 per les Kaas en boter maken 

n.v.t. 40,00 per les Lente les 

n.v.t. 40,00 per les Pannenkoeken les 

n.v.t. 40,00 per les Soep les 

n.v.t. 40,00 per les Speuren op het schoolplein 

n.v.t. 40,00 per les Vogelvoer maken 

n.v.t. 40,00 per les Waterdiertjes zoeken 

n.v.t. 40,00 per les Bijen les 

n.v.t. 17,50 per tuin Gebruik schooltuinen 

n.v.t. 75,00 per 30 lessen Lessen valkenier 

n.v.t. 15,00 per keer Gebruik drie leskisten 

        

BTW Tarieven Eenheid 3. Tarieven voor het verwerken en afvoeren van huishoudelijk afval en/of 

bedrijfsafval als gevolg van het onjuist aanbieden van het afval 

n.v.t. 86,74 1.000 kg Huishoudelijk restafval 

n.v.t. 134,34 1.000 kg Grof huishoudelijk restafval-Integraal 

n.v.t. 139,00 1.000 kg Grof huishoudelijk restafval-RAD 

n.v.t. 14,84 per keer Overslag en transport huishoudelijk- en grof huishoudelijk restafval 

n.v.t. 12,34 per keer Overslag en transport GFT 

n.v.t. 88,00 per uur Arbeidsloon 

n.v.t. Rijkstarief percentage Afvalstoffenbelasting (vastgesteld Rijkstarief) 

Tarief  incl  BTW Tarief  excl 

BTW 

  4. Tarieven voor het aanleggen of wijzigen gehandicaptenparkeerplaats 

311,76 257,65   Aanleg gehandicaptenparkeerplaats 

196,32 162,25   Verplaatsen gehandicaptenparkeerplaats 

        

Tarief  incl  BTW Tarief  excl 

BTW 

Eenheid 5. Tarieven voor aanleggen van een inrit 

19,66 16,25 m2 Materiaal Tegels/klinkers (80mm) 

61,71 51,00 m1 Materiaal Inritbanden (450x160x500mm) 

73,81 61,00 m1 Materiaal Inritbanden (750x160x500mm) 

11,07 9,15 m1 Materiaal Banden 

22,57 18,65 m3 Materiaal Zand 

11,07 9,15 m2 Opnemen tegels/klinkers 

Nr. 36484 

GEMEENTEBLAD 5 februari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend 

Gemeenteblad 2021 nr. 36484 5 februari 2021 1 



8,65 7,15 m1 Opnemen banden 

7,38 6,10 m3 Verwerken zand 

49,25 40,70 m1 Stellen inritbanden 

12,34 10,20 m1 Stellen banden 

19,72 16,30 m2 Straten tegels/klinkers 

147,80 122,15 stuk Verplaatsen kolk (incl. 1 m1 pvc) 

24,62 20,35 m1 Elke m1 meer pvc (leveren en leggen) 

22,14 18,30 m1 Aanpassen goot 

18,45 15,25 m2 Grondwerk(+verwijderen groen) 

18,45 15,25 m2 Leveren en aanbrengen menggranulaat fundering 

36,97 30,55 stuk Verplaatsen obstakels 

801,02 662,00 stuk Verplaatsen lichtmast tot 4 m1 

984,94 814,00 stuk Weghalen boom > 20cm 

492,47 407,00 stuk Weghalen boom < 20cm 

98,01 81,00 per aanvraag Aan- en afvoer materiaal 

58,38 48,25   Arbeidsloon per uur: 

20% 20%   Opslag arbeidsloon Voorbereiding, Adm. en toezicht 

        

Tarief  incl  BTW Tarief  excl 

BTW 

Eenheid 6. Tarieven Gronddepot voor het brengen en halen van grond 

      Grond brengen naar het gronddepot (acceptatiekosten): 

302,50 250,00   Voorbereidingskosten eenmalig per project bij meer dan 100m3 grond 

8,35 6,90 ton Acceptatiekosten AW-2000 

4,17 3,45 ton toeslag Klasse Wonen 

      toeslag bijmengingen 

  - ton 0 - 5 % 

5,57 4,60 ton >5 - 10 % 

11,13 9,20 ton >10 - 20 % 

12,04 9,95 ton > 20 % 

      Grond halen bij het gronddepot (leveringskosten): 

0,00     Voorbereidingskosten eenmalig per project bij > 100 m3 grond 

2,78 2,30 ton ongezeefd 30mm 

6,23 5,15 ton gezeefd 2e zeving 30 mm 

5,32 4,60 ton gezeefd 

2,66 2,30 ton Toeslag AP04 keuring 

      Compost is gratis voorzover beschikbaar voor projecten door de gemeente 

Purmerend en Beemster. 

Artikel II Inwerkingtreding 
  

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 januari 2021. 

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering d.d. 26 januari 2021 

Purmerend, 

burgemeester en wethouders van Purmerend, 

de secretaris, 

G.  Blom 

de burgemeester, 

D.  Bijl 

Gemeenteblad 2021 nr. 36484 5 februari 2021 2 


